ESTADO DA PARAÍBA

prefeitura municipal de catolé do rocha

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N': 00079/2017-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATOLÉ DO ROCHA E JUED COM. E ASSIST. DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n® 09.067.562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, Médico,

residente e domiciliado na Rua Evaldo Barreto, S/N - Centro - Catolé do Rocha - PB, CPF n®
132.782.744-15, Carteira de Identidade n° 151093 , doravante simplesmente CONTRATANTE, e do
outro lado JUED COM. E ASSIST. DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - AV. SINÉSIO GUIMARÃES ,
106 - TORRE - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ n® 10.592.570/0001-71, neste ato representado por
Juvêncio Pereira Nunes, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua
Enfermeira Ana Maria Barbosa Almeida, 914, Jardim Cidade Universitária - João Pessoa - PB, CPF
n° 671.968.028-53, Carteira de Identidade n® 12.332.082 SSP/SP, doravante simplesmente
CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá
pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n® 00062/2017, processada nos
termos da Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 1473/2011, de
07 de Abril de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO;
O presente contrato tem por objeto: Aquisição de material odontológico para atender as
necessidades dos serviços de saúde deste município.

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente ás condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada. Pregão Presencial n® 00062/2017 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO . UNIDADE ; quantídadÉ ' p UNITÁRIO P. TOTAL

1 ADESIVO PARA RESINA D.E AG.UNIÃO REPOSIÇÃO ■  ' CX "í T,! 5 68'6, 00
18 BANDEJA PEQUENA 22x09x1,5 ÜND •  èo "Í8,50 i.iiõ,OO
38 CIMENTO REFORÇADO PÓ E LIQ. KIT "li 31,00 372,00

43 CONDICIONADÓR ÁCIDO UND 5> 5, 10 275,40

75 espátula" PARA RESINA ANTIADERENTE UND 20 65,00 1.300,00

83 FIO DE SUTURA SEDA 3-0 CX 50 35,00 1.750,00

104 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA CAPEAMENTO PULPAL CX 30 24, 50 735,00

113 LIMA ENDODÔNTICA K FILE 21irjii 1* SÉRIE CX 10 23,50 235,00

114 LIMA ENDODÕNTICA K FILE 21nun 2* SÉRIE CX 10 23,50 235,00

115 LIMA ENDRODONTICA K FILE 25mm 1* SÉRIE CX 10 23,50
... -----

235,00

116 LIMA ENOROpONTICA K FILE 25mm 2" SÉRIE CX 'lÓ, ■  235,00
117 LIMA éndrodontícã K FILÉ 31mm' í • SÉRÍE CX i  "s 23,'50 ÍÍ7;50
113 LIMA ENDRODONTICA K FILE 31mm 2" SÉRIE CX 5 ■ " ■23,'50 117,50
119 LIMA ENDRODONTICA K FILE 21MM 08 CX 10 23,50 235,00

120 LIMA ENDRODONTICA K FILE 21MM 10 CX 10 23,50 235,00

121 LIMA ENDRODONTICA K FILE 21 MM 15 CX 10 23,50 235,00

122 LIMA ENDRODONTICA K FILE 25MM 08 CX 10 23, 50 235,00

123 LIMA ENDRODONTICA K FILE 25MM 10 CX ■  10 23,50. 235,00

124 LIMA ENDRODONTICA K FILE 25HM 15 CX 10 23,50 235/00
185 SÉLANTE INCOLOR ,  KIT ;  20 46.50 930,00
186 SERINGAS CARPULE :  UND " " "" '30, "" 33,10 993700

Totai: ÍÒ'.736, 40

0 valor total deste contrato. a base do preço proposto, é de RS 10.736,40 (DEZ MIL SETECENTOS

E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CtUlTAVOSI

/